

## **Interpelacja nr 11359**

### **do ministra środowiska**

#### **w sprawie skutków finansowych dla przedsiębiorców zajmujących się selektywną zbiórką odpadów w związku z wprowadzeniem rozporządzenia w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów**

**Zgłaszający: Marek Opiola**

**Data wpływu: 22-03-2017**

Szanowny Panie Ministrze,

z prośbą o interwencję zwrócili się do mnie przedsiębiorcy prowadzący działalności gospodarcze związane ze zbiórką i przetwarzaniem odpadów. Wskazali oni, że w związku z rozporządzeniem w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, które wejdzie w życie 1 lipca 2017 roku, poniosą oni znaczne koszty związane z przystosowaniem swoich przedsiębiorstw do planowanych w tym akcie prawnym zmian.

Przykładowe koszty zakupu pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, nawet przy założeniu, że są to ceny netto i następuje zakup hurtowy, kształtują się następująco: pojemnik SM 120 l - 70,00 zł za sztukę, pojemnik SM 240 l - 107 zł za sztukę, pojemnik SM 770 l - 480,00 zł za sztukę, pojemnik SM 1100 l - 650 zł za sztukę. Koszty worków na selektywną zbiórkę odpadów za worki o pojemności 120 l z nadrukiem to koszt 24-40 gorszy za sztukę netto. Koszt pojemników na selektywne zbierane odpady w miejscach publicznych szacuje się od 2000,00 zł - 2500,00 zł za sztukę. Kolejnym kosztem, co którego poniesienia zostanie zobowiązany przedsiębiorca jest selektywny sposób zbiórki odpadów. Do każdego rodzaju odpadów konieczne będzie przydzielenie oddzielnych pojazdów, co za tym idzie konieczne będzie zaangażowanie dużego potencjału technicznego (nowe pojazdy) i dużego potencjału ludzkiego (kierowcy i ładowacze oraz osoby do sortowania odpadów). Koszty zbiórki odpadów można by obniżyć poprzez zakup pojazdów wyposażonych w dwie komory do zbioru odpadów, jednak koszt jednego takiego pojazdu to kwota 760 000,00 - 1 100 000,00 zł.

Wskazane koszty są w większości niemożliwe do poniesienia przez przeciętnego przedsiębiorcę zajmującego się zbiórką i przetwarzaniem odpadów, co za tym idzie zostaną one ostatecznie przerzucone na obywatela, który odpady wytwarza.

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy planowane jest utworzenie programów mających na celu dofinansowanie działalności przedsiębiorców zajmujących się odbiorem i przetwarzaniem odpadów?
2. Kto będzie zobowiązany do zakupu pojemników na selektywną zbiórkę odpadów w miejscach publicznych - przedsiębiorca zajmujący się zbiórką odpadów czy władze miast?
3. Jaki będzie szacowany przez samorządy gminne koszt odbioru selektywnej zbiórki odpadów dla obywatela od 01 lipca 2017 roku w województwie mazowieckim, w rozliczeniu miesięcznym?
4. Jakie były dotychczasowe koszty odbioru odpadów w roku 2016 w poszczególnych gminach dla mieszkańca województwa mazowieckiego w rozliczeniu miesięcznym? Proszę o udostępnienie danych.

Z poważaniem,

*Marek Opiola*